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WeiRweine 0,21

2020 - Molitor Haus Klosterberg - Riesling feinherb - Mosel

Die Trauben fur diesen Riesling stammen aus den typischen Riesling-
Lagen der Mittelmosel. Dieser Wein ist fruchtintensiv,
zugleich mineralisch-pikant und durch die zarte Stf3e auch fruchtig-saftig

2021 - Pita Verdejo - Rueda

Ein Sommerwein par excellence. Junger, lebendiger Verdejo, weich,
dazu mit guter Struktur, sehr geringem Sauregehalt und bestandiger Frucht,
frisches gelb mit leichten Grinnuancen.

2021 - Klein - Sauvignon Blanc - Pfalz

Eine komplexe Struktur gepaart mit animierender Saure.
Tropisch, fruchtig in der Nase, tolle Lange, viel Frucht und Mineralik
Ein Wein der das ganze Jahr Uber spall macht.

2021 - Albarino Pazo de Seoane - Galizien

Ein wunderbar eleganter Albarino,

im Glas strahlt dieser Wein gelb mit grinen Reflexen. Intensiv aromatisch,
am Gaumen frisch und lebendig, mit sehr guter Struktur und einem langen,
seidigen, fruchtigen Abgang und einer zarten Mineralitat

Ein Genussvoller Begleiter fur jeden Geschmack
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Roséweine 0,21

2023 - Bernard et Olivier Coste - Montrose Cuvée - Languedoc

Zartes, hell glanzendes Lachsrosa und feines,
fruchtbetontes Bouquet mit Noten von roten Beeren und herb-stBen Zitrusfrichten.

2027 - Conde Valdemar - Garnacha - Rioja

Frisches Boquet mit duftigen Aromen von Erdbeeren, roten Johannisbeeren,
einen Hauch von Rosen und stBen Kirschen. Frisch und kraftig,
mit einem langen Abgang.

2023« Gerhard Klein - Blanc de Noir - Pfalz

Am Gaumen herrlich animierte Mineralitat,
frisch und mit balancierender Saure zur saftigen Himbeerfrucht
Ein Exot unter den Roséweine, unbedingt probieren als Begleiter zu leichten Speisen.



Rotweine 0,21

20271 - Juan Gil Yellow Monastrell - Jumilla

Fruchtbetonter, trockener Rotwein Aromen reifer, roter und schwarzer Frichte.
Die Reben dieses Weines sind Uber 40 Jahre alt.

2021 - Pefla Aldera Crianza - Rioja D.O.C

Ein dunkelroter Rioja Crianza mit Vanille und Rostaromen uns sehr schoner Frucht.

14 Monate im Eichen- Barrique gereift,
dies gibt dem Wein wunderbar weiche Holznoten und einen langen Abgang

2022 « Dominio Lubiano - Velvet Tempranillo - Ribera del Duero

6 Monate Barrique Ausbau.80% franzosische 20% amerikanische Eiche.

Schone Intensitat, Aromen von Himbeeren, Cassis und Rostaromen des Barriques.

2021 - Celler de Capcanes - Mas Collet Seleccio - Montsant DO

Cuvée aus Grenache, Cabernet Sauvignon, Samso/ Carinena
Ein Musterbeispiel moderner spanischer Winzerkunst,
schwarze Frichte und eine reife Nase bestimmen das Geschmacksbild.
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Cava & Champagner

Cava Dignitat - Brut Nature 0,75l
Drappier - Champagner - Brut 0,75l
Drappier - Champagner - Brut Rosé 0,75l

Weilweine 0,751

Spanien

2027 - Finca Garabelos - La Trucha Albarifio - Galizien

2027 - Santiago Ruiz - Albarifio - Rias Baixas

2019« ,Finca la Cantera” Pita - Bio Verdejo - Rueda DO
2020 - Vines Velles - Ritme Garnacha Blanca - D.O O Priorat

2021 - Acustic Celler -+ Macabeo, Garnacha Blanca - D.O.Q Priorat

Deutschland

2022 - Bergdolt- Reif & Nett - Avantgarde Grauburgunder - Pfalz
2022 « Becker landgraf - Muschelkalk Chardonnay - Rheinhessen
2021 -Van Volxem - Alte Reben Riesling - Mosel

2020 - Markus Molitor - Alte Reben Riesling Saar - Mosel

2022 « Nik Weis « St. Urbans- Hof Riesling Saar - Mose|
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Rosé Weine 0,751

2021 Henri Bourgeois - Les Baronnes Sancerre Pinot Noir - Loire

2023 Gerhard Klein -

Blanc de Noir - Pfalz

2027 Conde Valdemar - Garnacha - Rioja

2023 -

Bernard et Olivier Coste - Montrose Cuvée - Languedoc

Rotweine 0,751

Spanien

2019 - Vinas de Gain - Artadi Tempranillo - Rioja

2015 -

2020

2020

2020

Fincas de Ganuza - Tempranillo Reserva - Rioja

- Vinas familia Gil -

-Vinas familia Gil -

- Vinas familia Gil -

- Ricardo Palacios -

- Remirez de Ganuza - Tempranillo Reserva - Rioja

- Dominio Lubiano - Velvet Limited Edition - Ribera del Duero
- Hacienda Monasterio - Tempranillo - Ribera d. Duero
- Tempos Vega Sicilia - Alion - Ribera d. Duero

- Peter Sisseck - Flor de Pingus - Ribera d. Duero

Juan Gil Etiqueta Plata Monastrell - Jumilla
Juan Gil Etiqueta Azul Cuvée - Jumilla

Clio Monastrell - Jumilla

Pétalos Mencia - Bierzo
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Liko6ér

Licor 43
Licor 43
Sambuca

Grappa

Grappa Barricata Pisoni

Rum

Ron Zacapa Centenario 23
Barcelo Imperial Ron Dominicano

Shots

La Trinca Shot

Jose Cuervo Tequila
Cuervo 1800 Anejo Tequila
Grey Goose Wodka

Whiskey

Johnnie Walker Red Label
Johnnie Walker Black Label 12y
Glenmorangie 10y

Lagavulin 16y

Sherry

Hidalgo Pedro Ximenez, sif3
Hidalgo Manzanilla, trocken
Lustau, medium dry

Brandy

Cardenal Mendoza Solera Gran Reserva
Torres Imperial 20y

4cl
4cl
2cl

2cl

4cl
4¢l

2cl
2cl
2cl
2cl

4cl
4cl
4cl
4cl

5cl
5cl
5cl

4cl
4cl

5,5
5,5
3,5
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Bier

Estrella

Licher Pilsener

Licher 1854 Kellerbier
Licher Radler

Bitburger Pils alkoholfrei
Benediktiner

Hefeweizen | Weizen dunkel | Weizen alkoholfrei

Possmann
Apfelwein sauer gespritzt

Softdrinks

Coca Cola | Zero
Fanta

Sprite

Thomas Henry

Bitter Lemon | Ginger Ale | Tonic Water

Gerolsteiner Gourmet
Still oder Sprudel

Gerolsteiner Gourmet
Still oder Sprudel

Fruchtsafte

Apfel, Orange, Maracuja

auch als Schorle

Mit frischer Minze

HeifRe Getranke

Cafe crema

Espresso

Doppelter Espresso
Cortado

Cappuccino

Latte Machiato

Carajillo

Cola Cao, heiBBe Schokolade
Tee (Sorten auf Anfrage)

0,33l
0,33l
0,33l
0,33l

0,33l
0,5l

0,33l

0,21
0,2l
0,21
0,2l

0,25l

0,75l

0,41
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3,5
3,5

4,5
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